
 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12 с.Марьино 

муниципального образования Успенский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023                 №354 

с.Марьино 

 

 

 
Об утверждении Положения об организации 

 освоения обучающимися общеобразовательных программ   

в формах семейного образования и самообразования 

  в МБОУСОШ №12 с.Марьино  

 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования в МБОУСОШ №12 с.Марьино, руководствуясь п. 2 ст. 63 Федерального закона от 29 

декабря  2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

п р и к а з ы в а ю: 

          1.Утвердить Положение об организации освоения обучающимися общеобразовательных 

программ  в формах семейного образования и самообразования   в МБОУСОШ №12 с.Марьино  

(далее - Положение), прилагается. 

2. При организации проведения промежуточной и государственной итоговой  аттестации по 

образовательным программам  начального общего, основного общего образования в форме 

семейного образования и среднего общего образования в форме самообразования руководствоваться 

настоящим Положением. 

3. Обеспечить доведение данного приказа до родителей (законных представителей) обучающихся, 

размещение на официальном сайте  МБОУСОШ №12 с.Марьино. 

4. Своевременно  информировать управление образованием о результатах прохождения 

промежуточной аттестации экстернами по итогам учебного года не позднее 30 мая текущего 

учебного года. 

5. Привести в соответствие с изменившимися нормативными документами и данным положением 

локальные акты МБОУСОШ №12 с.Марьино по организации получения образования в семейной 

форме или форме самообразования. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУСОШ №12  Е.В.Шундеева 


